
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

34. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - prosinec
2021 - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Předkládaný materiál obsahuje návrhy na poskytnutí transferů MČ Brno-Jehnice a MČ Brno-Maloměřice
a Obřany. Současně je navrženo poskytnout finanční prostředky formou dotací společnosti Technické
sítě Brno, a.s. a společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. svěřuje - investorství a investorskou činnost městské části Brno-Jehnice na investiční akci
„Hasičská zbrojnice v MČ Brno-Jehnice“
- investorství a investorskou činnost městské části Brno-Maloměřice a Obřany na
investiční akci „Revitalizace veřejného prostranství v blízkosti přestupního uzlu
Maloměřický most“.

 

 2. schvaluje - poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Jehnice na investiční akci
„Hasičská zbrojnice v MČ Brno-Jehnice“ ve výši 1.000 tis. Kč z rozpočtu města Brna
na rok 2021 s tím, že městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru
investičnímu MMB v termínu do 31.12.2023
 
- rozpočtové opatření dle tabulky Rozpočtové opatření č. 1, která tvoří přílohu č. …
tohoto zápisu z důvodu poskytnutí transferu městské části Brno-Jehnice na
investiční akci „Hasičská zbrojnice v MČ Brno-Jehnice“
 
- poskytnutí individuální investiční dotace společnosti Technické sítě Brno, akciová
společnost, se sídlem Barvířská 822/5, 602 00 Brno, IČO 25512285 ve výši 30.000
tis. Kč z rozpočtu města Brna pro rok 2021 na akce spojené s veřejným osvětlením a
pokládkou kabelovodů
 
- poskytnutí individuální investiční dotace společnosti Dopravní podnik města Brna,
a.s. se sídlem Hlinky 64/151, 603 00 Brno, IČO 25508881 ve výši 16.000 tis. Kč z
rozpočtu města Brna pro rok 2021 na realizaci projektu Centrální odpadové
hospodářství a šatny pro zaměstnance DPMB, a.s.
  
- smlouvy o poskytnutí investičních dotací, které tvoří přílohu č. … tohoto zápisu

- rozpočtové opatření dle tabulky Rozpočtové opatření č. 2, která tvoří přílohu č. …
tohoto zápisu z důvodu zajištění finančních prostředků na poskytnutí investičních
dotací v roce 2021

- poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Maloměřice a Obřany na

Strana 1 / 31



Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 2/2 Vygenerováno programem eMMB

investiční akci „Revitalizace veřejného prostranství v blízkosti přestupního uzlu
Maloměřický most“ ve výši 4.000 tis. Kč z rozpočtu města Brna na rok 2021 s tím, že
městská část tyto finanční prostředky vyúčtuje Odboru investičnímu MMB v termínu
do 30.11.2023

- rozpočtové opatření dle tabulky Rozpočtové opatření č. 3, která tvoří přílohu č. …
tohoto zápisu z důvodu poskytnutí transferu městské části Brno-Maloměřice a
Obřany na investiční akci „Revitalizace veřejného prostranství v blízkosti
přestupního uzlu Maloměřický most“.
 

 3. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem smluv o poskytnutí dotací.

Stanoviska

Materiál je předložen na  R8/185. schůzi RMB dne 1.12.2021 a do FV dne 1.12.2021, stanoviska
budou sdělena.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
30.11.2021 v 13:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
30.11.2021 v 13:58

Strana 2 / 31



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (žádost MČ Brno-Jehnice.pdf) 6 - 6
Příloha (žádost MČ Brno-Maloměřice.pdf) 7 - 7
Příloha (žádost TSB, a.s.pdf) 8 - 12
Příloha (žádost DPMB, a.s..pdf) 13 - 16
Příloha (Právní stanovisko MT Legal.pdf) 17 - 18
Příloha k usnesení (Tabulky RO do ZMB.pdf) 19 - 19
Příloha k usnesení (smlouva-dpmb-16.pdf) 20 - 25
Příloha k usnesení (smlouva-tsb-30.pdf) 26 - 31

Strana 3 / 31



Důvodová zpráva 
 
Odbor investiční MMB předkládá návrh na úpravu kapitálových a běžných výdajů města v roce 2021 u 
vybraných akcí tak, aby došlo k zajištění finančních prostředků na poskytnutí: 
 
1. Transferu na akci Hasičská zbrojnice v MČ Brno-Jehnice – 1.000 tis. Kč – jedná se o poskytnutí části 
finančních prostředků, kdy výše této 1. etapy činí přes 1.700 tis. Kč. Spoluúčast MČ tak činí přes 
700 tis. Kč. Podrobnosti jsou uvedeny v žádosti městské částí, která tvoří přílohu tohoto materiálu. 
Zdrojem krytí jsou finanční prostředky, které jsou dosud alokovány pod Odborem životního prostředí 
MMB, u kterých dochází k úsporám v letošním roce a jejich přehled tvoří tabulku Rozpočtové 
opatření č. 1. 
 
2. Dotace na akce spojené s veřejným osvětlením a pokládkou kabelovodů – TSB, a.s. - 30.000 tis. Kč – 
jedná se o poskytnutí finančních prostředků na modernizaci veřejného osvětlení – instalace LED 
svítidel, obnovu veřejného osvětlení v havarijním stavu, rozšíření stávající soustavy veřejného 
osvětlení a pokládku kabelovodů, jak na nové trasy určené pro Optickou síť města Brna, tak na obnovu 
a modernizaci Metropolitní sítě Brno. Podrobnosti jsou uvedeny v žádosti společnosti TSB, a.s., která 
tvoří přílohu tohoto materiálu. 
Zdrojem krytí jsou finanční prostředky, které jsou dosud alokovány pod Odborem investičním MMB, 
konkrétně u těchto investičních akcí (jejich přehled tvoří tabulku Rozpočtové opatření č. 2): 
- ORG 2188 Silnice I/42 Brno, VMO MÚK Ostravská radiála - pomalejší proces majetkoprávního 
vypořádání oproti předpokladu s ohledem na stav projektové dokumentace 
- ORG 2190 Silnice I/42 Brno, VMO Vinohrady - pomalejší proces majetkoprávního vypořádání oproti 
předpokladu s ohledem na stav projektové dokumentace 
- ORG 2462 Východní obchvat Žebětína - problematické územní řízení (odvolání) v současné době již 
vydáno, probíhá majetkoprávní příprava a projektování dalších stupňů PD. Vyhrazené náklady nebyly 
v důsledku zpoždění ve vydání ÚR využity 
- ORG 2834 Rekonstrukce ulice Veveří I. - vzhledem k tomu, že tato akce bude realizačně zahájena až 
po dokončení VMO, výdaje tak nebudou v roce 2021 využity, k posunutí dokončení doby realizace již 
došlo 
- ORG 3062 Komunikační obchvat Tuřan, I. etapa - na základě nesouhlasného stanoviska PČR bylo 
rozhodnuto o přeprojektování části obchvatu znamenající finanční úsporu výstavby a možné budoucí 
zvýšení rychlosti provoz na komunikaci. Toto zdržení přípravy spolu s komplikovanou majetkoprávní 
přípravou výrazně snížilo čerpání financí v letošním roce 
- ORG 2257 Příprava výstavby hromadných parkovacích kapacit - akce projektově řízená technickým 
ředitelem BKOM. Výdaje nebudou využity v plné výši 
- ORG 2412 Stavební zrušení montážních poklopů v kolektoru Jižní centrum – akce ukončena, jedná se 
o absolutní úsporu 
- ORG 2766 12. stavba sekundárního kolektoru Česká-Středova - z důvodu požadavku na zpracování 
nové PD na povrchy ul. Česká se posouvá dokončení dokumentace pro vydání společného územního a 
stavební povolení 
- ORG 3130 Majetkoprávní vypořádání a příprava staveb - výdaje nebudou letos v plné výši využity 
- ORG 2592 Výkupy pozemků z předkupních práv - výdaje nebudou letos v plné výši využity. 
 
3. Dotace na akce spojené s Centrálním odpadovým hospodářstvím a šatnami pro zaměstnance 
DPMB, a.s. – 16.000 tis. Kč – jedná se o poskytnutí finančních prostředků na demoliční práce, 
odstranění dvou objektů šaten a skladů a jako náhrada za rušený stávající objekt centrálního 
odpadového hospodářství DPMB. Podrobnosti jsou uvedeny v žádosti společnosti DPMB, a.s., která 
tvoří přílohu tohoto materiálu. Zdrojem krytí jsou finanční prostředky, které jsou alokovány na přípravu 
multifunkčního sportovního a kulturního centra.  Poskytnutí dotace se opírá o právní stanovisko 
advokátní kanceláře MT Legal, které tvoří přílohu tohoto materiálu. 

Strana 4 / 31



4. Transferu na akci Revitalizace veřejného prostranství v blízkosti přestupního uzlu Maloměřický most 
– 4.000 tis. Kč – jedná se o poskytnutí části finančních prostředků, spoluúčast městské části spočívá ve 
financování několika variant studií. Podrobnosti jsou uvedeny v žádosti městské části, která tvoří 
přílohu tohoto materiálu. Zdrojem krytí jsou finanční prostředky, které jsou alokovány pod Odborem 
investičním MMB, konkrétně u těchto investičních akcí (jejich přehled tvoří tabulku Rozpočtové 
opatření č. 3): 

- ORG 2152 Sanace svahu Červený kopec – nedojde k čerpání výdajů v letošním roce 
- ORG 2163 Sanace svahu Zouvalka – nedojde k čerpání výdajů v letošním roce. 

 

Strana 5 / 31



    
VÁŠ DOPIS ČJ: 

ZE DNE: 
NAŠE Č.J.: MCJE 009/2021 

SPIS ZN: 

Statutární město Brno 

V Brně 16. 11. 2021 

Žádost o investiční transfer: 

Žádáme tímto o investiční transfer ve výši 1 mil. Kč (slovy jeden milion korun českých) na dílčí úhradu 
vyhotovení Projektové dokumentace na Hasičskou zbrojnici v MČ Brno— Jehnice na pozemku p. č. 394, 
k. ú. Jehnice, a to jako první etapy výstavby nové Hasičské zbrojnice v Jehnicích. 
Vyúčtování poskytnutého transferu bude s termínem do 31. 12. 2023. 
Stavba Hasičské zbrojnice je dlouhodobou prioritou ZMČ Brno — Jehnice a její výstavba je zařazena do 
dotačního programu Ministerstva vnitra — Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru České 
republiky a je též podporována vedením Města Brna. 
Cílem projektu je výstavba nové hasičské zbrojnice včetně vytvoření efektivního a stabilního zázemí 
pro dislokaci techniky a výkon služby členů jednotky SDH. Hasičská zbrojnice je navržena jako 
dvoupodlažní nepodsklepená stavba s plochou střechou. V současné době jsme ukončili výběrové řízení 
na zpracovatele projektové dokumentace a výběrová komise doporučila schválit projektanta, a to fy 
Architektonická kancelář Burian — Křivinka s. r. 0. za cenu 1, 712.150,- Kč včetně DPH. Tento 

projektant bude schválen na Zastupitelstvu městské části dne 1. 12. 2021 a následně s ním bude ihned 
podepsána dodavatelská smlouva. Rozdílnou částku k transferu ve výši 712.115, - Kč uhradí naše 
Městská část Brno — Jehnice z vlastních finančních prostředků. 

w*wr 

V Brně dne 16. 11. 2021 

Kopie na vědomí: 

Václav Šicha — starosta v. r. 

MČ Brno — Jehnice 

Statutární město Brno, městská část Brno — Jehnice 

se sídlem nám. 3. května 5, PSC 621 00 Brno tel. číslo 541 237 425 

ICO 44992785 číslo účtu: 19-19225621/0100

Strana 6 / 31



    

          
STAROSTA, SELSKÁ 68, 614 00 BRMO 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 
NAŠE ČJ.: 
SPIS, ZN.: 

   
na na rok 2021 

Zdvořile žádáme o poskytnutí transferu ve výši 4 mil. Kč prostřednictvím OI MMB na zajištění 
akce: 

Revitalizace veřejného prostranství v blízkosti přestupního uzlu Maloměřický most 

Termín pro dodání vyúčtování do 30.11.2023 

Cílem projektu je revitalizace veřejného prostoru v místě přiléhajícímu přestupnímu uzlu, nábřeží 
Svitavy a obytného souboru Dolnopolní 2-10 

Městská část se zapojila financováním několika variant studie, které vznikaly za spolupráce s místní 
veřejností a navazujících stupňů realizační dokumentace. 

Děkujeme 

  

Ing. Klára Liptáková 

starostka MČ Brno-Maloměřice a Obřany 

 Strana 7 / 31



  

Statutární n Brno 

  oo ná 1m Ina I 
Právnická/fyzieká osoba Rok 2021-2022 

Kontakt: OI MMB, Kounicova 67a, 601 67 Brno 

Název žadatele: Technické sítě Brno, akciová společnost 

Termín podání: 

  

  

  

  

  

          
  

    
  

Adresa sídla žadatele: Barvířská 822/5, 602 00Brno PSČ: 603 00 

Telefon: Mobil: E-mail: Webové stránky: 
733 615 672 seckar(Atsb.cz www.tsb.cz 

Forma právnické spelek obecně církevní ět | příspěvková poenodní jé 
% "štole prospěšná | náboženská | organizace | společnost osoby (označte/dopište): : . kojově 

společnost 
Registrováno u: Císlo a datum registrace: 
Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2500 1. ledna 1998 

Identifikační číslo žadatele: 255 12 285 Plátce DPH*: ANO > 
DIČ: CZ25512285 *nehodící se škrtněte 

Název a adresa peněžního ústavu: 

 

Číslo účtu žadatele: 

  

Identifikace 
1. osob zastupujících pr. osobu s uvedením právního důvodu zastoupení: 

I
2 osobě: Statutární město Brno, 100% 
3. osob, v nichž má podíl, a o výši tohoto podílu: nejsou 
Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele: 
  

Telefon: 

  
  

Stručný název akce nebo činnosti: realizace veřejných zakázek: 
Kombinovaná dotace na akce spojené s veřejným osvětlením a pokládkou kabelovodů 
Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti (stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte) 
Odůvodnění žádosti: viz příloha 

  

  

Termín realizace akcí nebo činností: 

v letech 2021-2022 

Místo realizace akce nebo činnosti: 

území Statutárního města Brna 

Celkové výdaje v Kč: 30 mil. Kč bez DPH 
(na realizaci akce nebo činnosti) 

Výše požadované částky v Kč: 30 mil. Kč Podíl dotace v %: 100 
(z rozpočtu města Brna) (z celkových nákladů akce nebo činnosti) 
Účel použití požadované dotace (materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, tech. služby 
apod.) nákup materiálu, dodávka stavebních prací 

Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizaci 

  
  

  

  
  

      
Strana 8 / 31



  

  

K vyplněné žádosti žadatel přiloží: 

« Spolky (původně občanská sdružení) kopii platných stanov a doklad o volbě či jmenování statutárního 

zástupce (zástupců) oprávněného jednat jménem spolku dle platných stanov. 

+ Obecně prospěšné společnosti výpis z rejstříku o.p.s. ne starší 3 měsíců. 

« Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců. 

« Církevní a náboženské společnosti výpis MK ČR z Rejstříku evidovaných právnických osob ne starší 3 
měsíců. 

« Právnické osoby nezapsané v obchodním rejstříku kopii zřizovací listiny. 

« Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu. 

7 

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, výše 
uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně prohlašují, že v roce 2021 nedošlo ke změnám 
v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v žádosti jsou platné a pravdivé. 

Zadatelé dále přiloží k žádosti: 

Věcně a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu. 

Finanční rozvahu akce nebo činnosti, včetně celkových příjmů a výdajů. 

Čestné prohlášení žadatele o dotaci. 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

Prohlášení příjemce dotace — plátce DPH A
b
 

B
 
=
 

Upozornění 

Žadatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve 
smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis, Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, 

kterým v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním 
trhem. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují 

nepovolenou veřejnou podporu, je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

Žadatel bere na vědomí zpracování osobních údajů správcem (MMB) na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) a e) Nařízení 
Komise (EU) č. 679/2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen GDPR, za účelem plnění smlouvy 

a za účelem plnění úkolů ve veřejném zájmu, který vzniká odesláním vyplněné žádosti o dotaci z rozpočtu města. 
Zpracování bude probíhat pouze po dobu nezbytně nutnou, popřípadě po dobu plynoucí ze zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dále po dobu nezbytně nutnou 

pro splnění smlouvy, nejdéle do skončení její platnosti nebo do ukončení vymáhání pohledávek z ní plynoucích, 

popř. pro účely doručování sdělení týkajících se plnění ze smlouvy nebo vyřízení žádosti o dotaci. Je si vědom 

svých práv vyplývajících mu z GDPR a prohlašuje, že osobní údaje poskytnuté ke zpracování jsou pravdivé a 
přesné. Jakoukoliv jejich změnu se zavazuje bez zbytečného odkladu správcům sdělit. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OI MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u něj 

nastanou po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou 

u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.).       
  

AES HH Technické sitě Brno, 
akciová společnost 

TSB Barvířská 822/5, 602 00 Brno 

A TEL.: +420 545 424 030 

IČ: 25512285, DIČ; CZ25512285  Strana 9 / 31



Příloha: Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti 

Modernizace veřejného osvětlení — instalace LED svítidel 

Hodnota 5,5 mil. Kč. 

Instalaci celkem cca 750 kusů svítidel typu LED o různém příkonu (dle šířky nasvětlené 
komunikace). 

TSB každoročně řeší obnovu světelných míst veřejného osvětlení, které jsou již po životnosti a 
mohly by se stát hrozbou pro bezpečnost provozu a občanů v Brně (z aktuálního počtu cca. 41 000 
ks svítidel je jich již téměř třetina na hranici životnosti). Nahrazením starých sodíkových svítidel 
novými svítidly typu LED dochází i k úspoře spotřeby elektrické energie, rušivého světla a zvýšení 
bezpečnosti provozu vybraných ulic a dalších prostor na území statutárního města Brna. 
V případech, kde to prostorové řešení dovolí, umožňuje instalace LED snížení počtu stožárů 
v ulicích (LED svítidla umožní zvětšit vzdálenosti mezi stožáry). 
Tato modernizace následně zařadí město Brno k předním městům, která mohou plně využívat 
inteligentní osvětlení 

Obnova veřejného osvětlení v havarijním stavu 

Hodnota 10 mil. Kč 
TSB z prostředků získaných v rámci uzavřených smluv každoročně řeší obnovu světelných míst 
veřejného osvětlení, které jsou již po životnosti a mohly by se stát hrozbou pro bezpečnost provozu 
a občanů v Brně. Z rozsáhlého měření statiky stožárů, vyplynula potřeba obnovit do roku 2020 
alespoň 900 ks stožárů ročně. V roce 2021 se díky nárůstu cen materiálu a prací se podařilo zajistit 
finanční krytí jen na plánované obnovení cca 700 ks světelných míst. Z poskytnuté bude řešena 
obnova cca 180 ks stožárů, které hrozí pádem (například ulice Technická, Barvičova, Ukrajinská, 
Arménská aj.) 

Rozšíření stávající soustavy veřejného osvětlení 

Hodnota 6,5 mil. Kč 
Účelem dotace je profinancování požadavků na rozšíření veřejného osvětlení (dále jen VO). Jedná 
se o část požadavků městských částí, o nové VO do lokalit s velkým pohybem lidí bez VO. 
Realizací uvedeného záměru dojde ke zvýšení 
bezpečnosti občanů v daných lokalitách. Dlouhodobě se nové VO buduje jen s novou bytovou 
výstavbou, bohužel ale narůstá počet lokalit, které je nutno také řešit. Z požadavků na téměř 900 
nových stožárů budou řešeny hlavně priority MČ,z pohledu bezpečnosti občanů. Z poskytnuté 
dotace bude vybudováno cca 60 nových světelných míst. 

Kabelovody, nové trasy určené pro Optickou sít SMB a obnova a modernizace Metropolitní sítě 

Brno 

Hodnota 8 mil. Kč 

Účelem dotace je profinancovat budování nových kabelových tras (kabelovody), které jsou 
v budoucnu určeny pro vedení optických kabelů Optické sítě SMB (OSSMB). 

Tyty sítě zajišťují provoz systémů magistrátu a městských organizací (TSB, DPMB, BKOM, TB, 

MPB). Budování těchto tras je formou přípoloží HDPE chrániček při různých liniových stavbách 
různých investorů v rámci celého města. 

Tímto způsoben se výrazně sníží náklady na vybudování takové trasy a také se zamezí 

opakovanému „kopání“ v uličním systému a znepříjemňování života občanů města. 

Metropolitní síť Brno je optická síť, která se začala budovat před cca 20 lety a v současné době je 

její technický stav v některých úsecích technicky nedostatečný a stává se úzkým hrdlem pro dnešní  
Strana 10 / 31



potřeby IT. Z tohoto důvodu je potřeba v některých úsecích rozšířit prostupnost a instalovat nový 
více vláknový optický kabel a další potřebné technologie, které umožní poskytnout přenosovou 

trasu všem zájemcům z řad organizací SMB. 

S ohledem na předpokládanou realizaci akce žádáme platbu do 31. 12. 2021. 
Závěrečné vyúčtování bude provedeno po ukončení realizace, nejpozději k 31. 12. 2022. 

Strana 11 / 31



  

  

Žadatel (název právnické osoby): TS 6. a.s. tímto čestně prohlašuje, že: 

V Brně dne 9. 11 2021 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE O DOTACI Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
BRNA NA ROK 2021 

je / není* v likvidaci, v úpadku; 

je-/ není* proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

byde / nebylo* vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro 
nedostatek jeho majetku; 

je“ není* veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

je / není* proti němu veden výkon exekuce dle jeho znalostí; 

rá / nemá“ k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům; 

vede / nevede* soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět sporu; 

nežádá o dotaci na tentýž projekt na jiném odboru Magistrátu města Brna; 

byt/ nebyl* vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené 

podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní 
a neslučitelnou s vnitřním trhem; 

je/ není* podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, 
článkem 2, odst. 18. 

o realizaci akce budou řádně informovány příslušné úřady veřejné správy a akce proběhne v souladu 
s veřejnoprávními předpisy 

  

  

*) Nehodící se škrtněte 

 Strana 12 / 31



  

Statutární město Brno 
Doručeno: 15.09.2021 

  

                          

    

  

  

  

  

            

  

MMB/0485803/2021 
w 

Jisty:1 přílohy: 

Zádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna Sn jiná 

únávičnání domoy NLN 
mmb1es7d314591 

Právnická osoba Rok 2021 Termín podání: | 

Kontakt: O1 MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno 

Název žadatele: 
Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Adresa sídla žadatele: PSČ: 

Hlinky 64/151, Brno 603 00 

Telefon: Mobil: E-mail: Webové stránky: 
+420 54317 4100 www.dpmb.cz 

Forma právnické spolek obecně církevní či | příspěvková| obchodní jiné 

osoby (označte/dopište): prospěšná náboženská organizace společnost 

společnost | společnost akciová 

společnost 

Registrováno u: Číslo a datum registrace: 

Krajského soudu v Brně Oddíl B, vložka 2463, 1.1.1998 

Identifikační číslo žadatele: Plátce DPH*: ANO NE 
25508881 DIČ: CZ25508881 *nehodící se škrtněte     

WWW Lá 

Název a adresa peněžního ústavu: 

předčíslí účtu / číslo účtu /kód © 
 

Identifikace 1. osob zastupujících pr. osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
2. osob s podílem v této právnické osobě, 

Statutární město Brno, 100% 

3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu 

  

Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele: 

 

Kontaktní údaje 
zástupce žadatele (nepovinný údaj): (telefon, e-mail):   
  

Stručný název akce nebo činnosti: realizace veřejných zakázek: 

„Centrální odpadové hospodářství a Šatny pro zaměstnance DPMB, a.s.“ 

  

Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti (stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte — max. 3 str. 
strojopisu): 

Viz příloha. 

Odůvodnění žádosti: 
Viz příloha. 

  

Místo realizace akce nebo činnosti: Termín realizace akcí nebo činností: 

Areál společnosti DPMB, a.s. 2021-2022   
  

Celkové výdaje v Kč: 16 000 000,- Kč bez DPH 
(na realizaci akce nebo činnosti) 
    Výše požadované částky v Kč: Podíl dotace v %: (z celkových nákladů akce 

16 000 000,- Kč bez DPH nebo činnosti) 
(z rozpočtu města Brna)   
  

 
Strana 13 / 31



  

Učel použití požadované dotace (materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, tech. 

  

služby apod.) 

Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizaci [Telefon osoby odpovědné za realizaci 
a

  

  

ZM“ 

K vyplněné žádosti žadatel přiloží: 

e © Spolky (původně občanská sdružení) kopii platných stanov a doklad o volbě či jmenování statutárního 

zástupce (zástupců) oprávněného jednat jménem spolku dle platných stanov. 

« | Obecně prospěšné společnosti výpis z rejstříku o.p.s. ne starší 3 měsíců. 

e © Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců. 

Církevní a náboženské společnosti výpis MK ČR z Rejstříku evidovaných právnických osob ne starší 
3 měsíců. 

Obchodní společnosti výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců. 

Právnické osoby nezapsané v obchodním rejstříku kopii zřizovací listiny. 

Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu 

Seznam všech skutečně doložených příloh žadatelem. 

WW 

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, výše 

uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně prohlašují, že v roce 2021 nedošlo ke 

změnám v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v žádosti jsou platné a 

pravdivé. 

Žadatelé dále přiloží k žádosti: 
1. Věcně a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu. 

2. Finanční rozvahu akce nebo činnosti, včetně celkových příjmů a výdajů. 

3. Čestné prohlášení žadatele o dotaci (viz strana 3). 

Upozornění 

Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků 

ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) č. 1370/2007 a 

Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 

prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to 

včetně úroků. 

V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou 

veřejnou podporu, je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovává Statutární město Brno — Magistrát města Brna v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). Více informací získáte na stránkách https://brno.cz/gdpr/ a dle jednotlivých agend 

https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovani/“. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OD MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u něj 

nastanou po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou 

u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.). 
  

Seznam příloh k žádosti: 

Popis, cíl a přínos akce 

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0 0.0.0 0 0.0.0 © 0 © 0 00 0.0 0.0 0.0.0 0 © 00 0 000 00 0 © 0 © © 0 0 00 0 0.00 00 0 0 00 0 00 00 © 000 © 0 0 © © 0 0 © © © © © 00 0 0 © © © © 0 00 0 0.0 00 0 © © 0 © 0 < 0 0.< < 0.0 0 c < c ce 

9 0 0 0 0 0 0.0 0 0 0 0 © © © 0 0 0 © © © © © © © 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0 © 00 © © 0 0 © < © © 0 © © 0 0 0 © © © 0 © 00 0 0 © © © « © © 0 © © © © © © © © © © 0 0 © © © 0 0.0 © © 0 © 0 0 0 00 © 0.0 0 0 00 00.0 0 0 0 0.00 000 << cc 

.

-09- 2021 

  

Podpis žadatele 

Razítko žadatele 

 plné moci, doložte i plnou moc). 

 
Strana 14 / 31



  

Čestné prohlášení žádatele o dotaci 

z rozpočtu statutárního města Brna na rok .©24. 

Žadatel: Dopravní podnik města Brna, a.s. 

(přesný název dle stanov, výpisu či zřizovací listiny) 

tímto čestně prohlašuje, že: 

* je/není* v úpadku; 

* je/není* proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

« byle/nebylo* vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
pro nedostatek jeho majetku; 

* je/není* veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku a 
způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

* je/není* v likvidaci; 

« dle jeho znalostí je/není* proti němu veden výkon exekuce; 

+ má/nemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům; 

* vede/nevede* soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět sporu; 

* nežádá o dotaci na tutéž akci nebo činnost na jiném odboru Magistrátu města Brna. 

* bybnebyl* vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 

vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 
prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem; 

* je/není* podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 
17. června 2014, článkem 2, odst. 18. 

  

V Bmě dne gp      

*Nehodící se škrtněte  Strana 15 / 31



Příloha: Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti, odůvodnění žádosti 

„Centrální odpadové hospodářství a šatny pro zaměstnance DPMB, a.s.“ 

V rámci probíhajících demoličních prací v areálu DPMB, a.s. v areálu společnosti Veletrhy Brno, 
a.s., pro zajištění plochy pro realizaci záměru stavby „Multifunkční sportovní a kulturní pavilon — 1. 
etapa — zpevněné plochy“, probíhá také odstranění dvou stávajících objektů šaten a skladů pro 
zaměstnance DPMB, a.s. Zaměstnanci tímto krokem pozbyli sociální zázemí. Jako náhradní objekt 
byl vyčleněn prostor v jedné z budov příslušející DPMB, a.s., avšak pro předpokládaný účel jsou tyto 
prostory nepoužitelné. 

Objekt „Centrální odpadové hospodářství DPMB“ je navržen jako náhrada za rušené stávající COH. 
Objekt nového COH je situován svou zadní delší hranou na pozemkové hraně na parcelách ve 
vlastnictví DPMB. 
Navržené COH zahrnuje volnou zastřešenou plochu, kde jsou umístěny kontejnery na odpad a dále 
tři provozní sklady zahrnující sklad materiálu údržby, ZTI a EL. 

Objekt „Šatny pro zaměstnance DPMB“ Je navržen jako náhrada za rušený stávající objekt šaten. 
Jedná se o stavební úpravy uvnitř budovy dílen v areálu DPMB Pisárky. V objektu dílen v prvním 
podzemním podlaží vzniknou ze stávajících prostor umyváren a denní místnosti nové šatny pro 
pracovníky DPMB. Prostor šaten a navazujících řešených místností má celkovou půdorysnou plochu 
cca 97,2 m2. V rámci navržených stavebních úprav budou provedeny nezbytné ochranné konstrukce 
oddělující část budovy s nepřerušeným provozem. 

S ohledem na předpokládanou realizaci žádáme platbu do 30.11.2021. 
Závěrečné vyúčtování případného přebytku bude provedeno po ukončení realizace k 15.12.2022. 

 
Strana 16 / 31



Dobrý den, 
 
obdrželi jsme dotaz k možnosti poskytnutí investiční dotace ve výši 16 mil. Kč na projekt 
Centrální odpadové hospodářství a šatny pro zaměstnance DPMB, a.s. (dále jen „Projekt“), který 
je předmětem žádosti Dopravního podniku města Brna, a.s. (dále jen „DPMB“) ze dne 
15.9.2021. Na základě informací poskytnutých DPMB jsme schopni poskytnout následující 
vyjádření.  
Dle sdělení DPMB ze dne 24.11.2021 výstavba nového centrálního odpadového hospodářství 
a rekonstrukce prostor pro šatny zaměstnanců DPMB nebyla plánována, ale došlo k ní na 
základě požadavku SMB zastoupeného společností BKOM a jedná se o pouhou náhradu 
v technickém provedení odpovídajícím času a místu pořízení. Dotace má pokrýt pouze náklady 
na pořízení náhradních prostor pro COH a šatny zaměstnanců DPMB, které dle DPMB zcela 
zjevně souvisí s provozováním MHD jako veřejné služby pro SMB (tj. v dotaci nejsou zahrnuty 
náklady na ukončení provozu v původních prostorách, náklady na právní služby ani náklady na 
provoz v provizorních prostorách apod.). Dle DPMB se zcela evidentně jedná o vyvolanou 
investici pro SMB, kdy SMB pouze přenáší některé povinnosti na DPMB, avšak zůstává u své 
zcela zjevné povinnosti úhrady těchto staveb pro provoz DPMB. Obdobně dle vyjádření DPMB 
postupuje SMB i u investičních akcí charakteru obnovy příslušenství DPMB pro zajištění 
provozu MHD. 
Ve vztahu k možnosti poskytnutí investiční dotace uvádíme, že skutečnost, že k vyklizení 
původního COH a šaten zaměstnanců DPMB došlo v důsledku požadavku SMB sama o sobě 
nevylučuje závěr, že poskytnutím dotace může dojít k poskytnutí veřejné podpory ve smyslu čl. 
107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. K vyloučení veřejné podpory může dojít pouze v případě, 
kdy dotace nebude představovat zvýhodnění pro DPMB, tj. opatření nepovede k úspoře 
nákladů, které by byl DPMB jinak povinen hradit ze svých zdrojů. Vzhledem k předmětu činnosti 
DPMB, tj. veřejná doprava, a vyplacení dotace ze zdrojů SMB, lze dle našeho názoru 
předpokládat naplnění zbývajících znaků veřejné podpory (veřejné prostředky, ovlivnění 
obchodu i potenciální narušení hospodářské soutěže). 
O zvýhodnění pro DPMB se nicméně nebude jednat v případě, kdy poskytnuté financování 
bude poskytnuto za podmínek, které by byly akceptovatelné pro soukromého investora, 
tj. v případě, kdy lze usuzovat, že by stejné financování za obdobných okolností poskytl rovněž 
soukromý investor obdobného významu. Jak uvedl Tribunál v bodě 87 rozsudku T-791/16 ve 
věci Real Madrid, je třeba posoudit, zda lze odůvodněné mít za to, že by subjekt v tržním 
hospodářství akceptoval převzetí veškeré náhrady za nepřevedení dotyčné parcely. V případě 
Projektu je s ohledem na opačnou povahu transakce nutno posoudit, zda by subjekt 
v tržním hospodářství akceptoval převzetí náhrady za uvolnění dotyčných pozemků 
DPMB. 
Nad rámec uvedeného dodáváme, že pro posouzení opatření je v tomto případě nezbytné 
vycházet z podoby celé transakce (tj. kompenzace za vzniklé ztráty v důsledku jednání SMB), 
nikoliv pouze z formy poskytnutí, jíž má v tomto případě být dotace (viz bod 129 Sdělení o 
pojmu státní podpory, dle něhož se čl. 107 odst. 1 SFEU vymezuje ve vztahu k jeho účinkům).  
Vzhledem k povaze transakce by se tedy o zvýhodnění (a tedy ani veřejnou podporu) pro 
DPMB nejednalo v případě splnění níže uvedených podmínek (o veřejnou podporu nepůjde 
při naplnění podmínek a) + b), resp. a) + c)), jejichž posouzení přísluší poskytovateli dotace: 

Strana 17 / 31



a) investice DPMB dle Projektu představuje investici, která byla vyvolána výlučně 
požadavkem SMB a je realizována v důsledku tohoto požadavku, tj. existuje příčinná 
souvislost mezi požadavkem SMB a investicí DPMB, a současně  

b) jednání SMB odpovídá principu soukromého investora, neboť SMB bylo právně 
zavázáno k poskytnutí kompenzace pro DPMB a výše dotace od SMB bude nižší/roven 
než tento závazek SMB vůči DPMB, nebo  

c) jednání SMB odpovídá principu soukromého investora, kdy SMB vyklizením pozemků 
získalo výhody, které by v daném případě obdobně finančně kompenzoval rovněž 
soukromý investor - např. snížení nákladů nebo urychlení uvolnění předmětných 
pozemků, které by v opačném případě nemohly být využity z důvodu existence 
příslušných právních závazků a práv užívání DPMB (nicméně upozorňujeme na 
skutečnost, že SMB je ovládající osobou jak DPMB i BKOM).   

Z důvodu právní jistoty lze doporučit, aby investice DPMB byla provedena nejvýše v rozsahu 
odpovídajícímu původnímu COH a šatnám DPMB. Jakékoliv náklady, které by přesahovaly 
původní COH a šatny, např. rozšíření kapacity COH či šaten nad jejich původní kapacitu, by 
neměly být v rámci projektu hrazeny, neboť nelze očekávat, že by hypotetický soukromý 
investor poskytl náhradu, která by byla rozsáhlejší než jeho jednáním vyvolané investice. 
V případě, že by dotace, resp. kompenzace za vynucenou investici, nebyla provedena 
v souladu s principem soukromého investora, bylo by nezbytné aplikovat některou 
z výjimek ze zákazu veřejné podpory, a to zejména podpory malého rozsahu (de minimis), 
podpora dle nařízení o blokových výjimkách, schválení podpory Evropskou komisí, příp. formou 
vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu.  
 
S pozdravem 
 
 

 
Obsah tohoto e-mailu včetně jeho příloh je důvěrný. Pokud nejste oprávněným adresátem tohoto emailu, nejste oprávněni tuto 
zprávu odeslat, uložit ji, zveřejnit či naložit s ní jakýmkoliv jiným způsobem. V takovém případě prosím informujte odesílatele a 
tento e-mail včetně jeho příloh vymažte trvale ze svého systému. Pokud není výslovně v textu tohoto e-mailu uvedeno jinak, 
není tato zpráva nabídkou na uzavření smlouvy ani změnou, odvoláním nebo zrušením nabídky na uzavření smlouvy, není ani 
akceptací nabídky na uzavření smlouvy a z obsahu tohoto e-mailu nevznikají společnosti MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 
jakékoliv závazky nebo povinnosti. 
 
 

Strana 18 / 31



v tis. Kč
Kapitálové a běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 23.11.2021 rozpočtu + - po  změně

4200 3632 5169 Nákup ostatních služeb 110 -100 10

6040 ve j.n.: Exhumace a pohřbení válečných obětí 30 -20 10

6041 ve j.n.: Dokumentace pro stavební opravy válečných a čestných hrobů 80 -80 0

4200 3632 5171 7420 Opravy a udržování 995 -200 795

4200 3741 5166 7420 Konzultační, poradenské a právní služby 279 -40 239

4200 3742 5137 7420 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 -30 10

4200 3742 5168 7420 Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi 60 -50 10

4200 3742 5169 Nákup ostatních služeb 650 -80 570

6053 ve j.n.: Biotech. zásahy ve VKP, obnova značení, péče o PS 650 -80 570

4200 3745 5169 Nákup ostatních služeb 1 213 -480 733

6054 ve j.n.: ÚSES a údržba zeleně nezajištěná MČ, VZmB, jiným správcem 813 -160 653

6448 ve j.n.: Propagace a osvěta k adaptacím na změnu klimatu 400 -320 80

4200 3745 5175 7420 Pohoštění 150 -20 130

5600 6330 6363 3009 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 130 500 1 000 131 500

MČ Brno-Jehnice; Hasičská zbrojnice v MČ Brno-Jehnice 0 1 000 1 000

v tis. Kč
Kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 23.11.2021 rozpočtu + - po  změně

5600 2212 6121 2188 Silnice I/42 Brno, VMO MÚK Ostravská radiála 1 000 -500 500

5600 2212 6121 2190 Silnice I/42 Brno, VMO Vinohrady 1 000 -500 500

5600 2212 6121 2462 Východní obchvat Žebětína 6 000 -5 100 900

5600 2212 6121 2834 Rekonstrukce ulice Veveří I. 400 -300 100

5600 2212 6121 3062 Komunikační obchvat Tuřan, I. etapa 28 584 -5 480 23 104

5600 2219 6121 2257 Příprava výstavby hromadných parkovacích kapacit 15 000 -8 000 7 000

5600 3633 6121 2412 Stavební zrušení montážních poklopů v kolektoru Jižní centrum 250 -20 230

5600 3633 6121 2766 12. stavba sekundárního kolektoru Česká-Středova 8 100 -6 100 2 000

5600 3639 6121 3130 Majetkoprávní vypořádání a příprava staveb 3 000 -1 000 2 000

5600 3639 6130 2592 Výkupy pozemků z předkupních práv 5 000 -3 000 2 000

5600 3412 6121 2563 Multifunkční sportovní a kulturní centrum - příprava 264 900 -16 000 248 900

5600 2271 6313 2563 Multifunkční sportovní a kulturní centrum - příprava - dotace DPmB, a.s. 0 16 000 16 000

5600 3631 6313 301099 Investiční transfery OI - TSB, a.s. 500 30 000 30 500

v tis. Kč
Kapitálové a běžné výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 29.11.2021 rozpočtu + - po  změně

5600 3744 6121 2163 Sanace svahu Zouvalka 2 500 -1 500 1 000

5600 3744 6121 2152 Sanace svahu Červený kopec 2 500 -2 500 0

5600 6330 6363 3009 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 130 500 4 000 134 500

MČ Brno-Maloměřice a Obřany; Revitalizace veřejného prostranství v blízkosti přestupního uzlu Maloměřický most 0 4 000 4 000

Rozpočtové opatření č. 1

Rozpočtové opatření č. 2

Rozpočtové opatření č. 3

Strana 19 / 31



 - 1 - 

SMLOUVA č. XX 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

 

 

smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

sídlo:    Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

bankovní spojení:  

    

číslo účtu:   

ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen: Ing. Tomáš Pivec  

vedoucí Odboru investičního  

Magistrátu města Brna 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) 
sídlo:    Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doručovací číslo: 65646  

zastoupený:   

    

IČO:     25508881 

DIČ:    CZ25508881 

Plátce DPH:   ano 

bankovní spojení:   

č. účtu:    

ve věcech smluvních je oprá  

    Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 

 (dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

uzavírají tuto 

 

 

 

 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

Strana 20 / 31



 - 2 - 

 

Článek I. 
Účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci projektu (dále jen 
„projekt“) ORG 2563 Centrální odpadové hospodářství a šatny pro zaměstnance 

DPMB, a.s. 

 

2. Příjemce dotaci přijímá na vlastní zodpovědnost a zavazuje se, že bude projekt realizovat 

v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích,  

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů“). 

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla  
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107  
až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět 
na účet poskytovatele, a to včetně úroků. 

 

7. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu 

s příslušnými předpisy v oblasti veřejné podpory. 
 

 

Článek II. 

Výše dotace 

 

Příjemci je poskytována dotace ve výši: 16.000.000 Kč (slovy: šestnáct milionů korun 

českých) na realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy. 
 

 

 

Článek III. 

Způsob poskytnutí dotace 

 

 Dotace bude poukázána ve výši 16.000.000 Kč do 31.12.2021 bankovním převodem na 

účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy. Dotace je poskytována formou zálohy 

s povinností následného vyúčtování. 
 

Strana 21 / 31



 - 3 - 

 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci na uznatelné výdaje vzniklé nejpozději 
do 15. 12. 2022. Čerpáním dotace se rozumí zúčtování dotace oproti uznatelným výdajům 
projektu vzniklým při realizaci projektu. 
 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této 
smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna. Bez písemného souhlasu poskytovatele 

je možné měnit neuznatelné výdaje. 
 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. 

 

4. Dotaci je možno zúčtovat pouze oproti uznatelným výdajům projektu. Uznatelnými výdaji 
projektu se rozumí: výdaje na Centrální odpadové hospodářství a šatny pro 
zaměstnance DPMB, a.s. Uznatelné výdaje projektu musí vzniknout v době od 1. 1. 2021 

do 15. 12. 2022. 

 

5. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto 

článku nebyla vyúčtována, není uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena  
po vyúčtování zálohy bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách) nebo vyšší 
než zaplacená záloha (doplatek na zálohách), bude výdaj považován za uznatelný 
maximálně do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře a zároveň do maximální 
výše dle čl. II této smlouvy. 

 

6. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH, jestliže má příjemce nárok na její odpočet. 

 

7. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je 

dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 
 

8. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
účetnictví“) a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za 
řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 
dotace uvedením „hrazeno z dotace SMB ve výši … Kč na základě smlouvy č. …“. 

Příjemce uvede toto označení zejména na originálech výpisů z bankovního účtu, 
výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech faktur, smlouvách (pokud na 

jejich základě probíhá fakturace či platba). 
 

9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 15. 12. 2022 finanční 
vyúčtování dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vyúčtování dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 

předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen 
vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 

Strana 22 / 31



 - 4 - 

nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží 
finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu na formuláři finanční vyúčtování dotace, 
který je k dispozici u poskytovatele. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace také 

kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace 
(zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

 

10. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

a) stručný popis realizovaného projektu, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) finanční vyúčtování dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 

vyúčtování dotace v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy. 

 

11. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit 
jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen 
oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod. 

 

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu a adresy, názvu projektu a výše poskytnuté 
dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 

 

13. Příjemce se zavazuje, že při propagaci projektu bude uvádět statutární město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci 

projektu v souladu s jednotným vizuálním stylem SMB. Ke splnění této povinnosti 
uděluje poskytovatel příjemci souhlas s použitím loga, a to po celou dobu realizace 
projektu. 

 

14. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jeho ukončení, bude dbát 
dobrého jména poskytovatele a projekt realizovat v souladu s právními předpisy. 

 

15. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující 
podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 

d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 

e) závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 

 

Článek V. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

Strana 23 / 31



 - 5 - 

 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 
tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů 
projektu a využití prostředků v souladu s účelem projektu. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak  
i po ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování 
projektu ze strany poskytovatele. 

 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace odpovídá 
osoba oprávněná zastupovat příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vyúčtování dotace písemně potvrdí. 

 

 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

2. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že předloží poskytovateli 
závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace ve lhůtě 7 dnů po termínu stanoveném  
v čl. IV. odst. 9 této smlouvy, bude mu uložen odvod za porušení rozpočtové kázně  
ve výši 5 % z částky poskytnuté dotace dle článku II. této smlouvy. Na jiné případy 
porušení rozpočtové kázně se toto ustanovení o nižším odvodu nepoužije. 

 

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle této smlouvy, je 
povinen tuto vrátit na účet 111211222/0800 v roce poskytnutí (variabilním symbolem je 
číslo smlouvy), na účet 111350222/0800 do 28. 2. roku následujícího (variabilní symbol 
je 64022229) a na účet 111158222/0800 od 1.3. roku následujícího po roce poskytnutí 
(variabilním symbolem je číslo smlouvy). 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Odboru dopravy MMB. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření. Za den uzavření smlouvy se považuje den 
podpisu poslední smluvní strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv. Zveřejnění zajistí poskytovatel. 
 

3. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn vymezených, lze provádět pouze formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  

Strana 24 / 31



 - 6 - 

 

4. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen 
předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy 
o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 
 

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro 

poskytovatele a čtvrtá pro příjemce. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, adresu, IČO, DIČ a číslo účtu. 

 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. Zveřejnění zajistí statutární město Brno. 

 

9. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinnosti dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Doložka 

 

Tato smlouva byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna č.Z8/… dne xx. xx. 2021. 

 

V Brně dne ……………… V Brně dne ……………… 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 25 / 31



 - 1 - 

SMLOUVA č. xx 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

 

 

smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

sídlo:    Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 2 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

bankovní spojení:  

    

číslo účtu:   

ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen: Ing. Tomáš Pivec  

vedoucí Odboru investičního  

Magistrátu města Brna 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Technické sítě Brno, a.s. (dále jen „TSB, a.s.“) 
sídlo:    Barvířská 5, 602 00 Brno 

zastoupený: 

    

IČO:     25512285 

DIČ:    CZ25512285 

Plátce DPH:   ano 

bankovní spojení:   

č. účtu:    

ve věcech smluvních je oprá
    

 (dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

uzavírají tuto 

 

 

 

 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

Strana 26 / 31



 - 2 - 

 

Článek I. 
Účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové investiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci projektu (dále jen 
„projekt“) ORG 301099 na akce spojené s veřejným osvětlením a pokládkou 
kabelovodů. 

 

2. Příjemce dotaci přijímá na vlastní zodpovědnost a zavazuje se, že bude projekt realizovat 

v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích,  

ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů“). 

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 

celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla  
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

6. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107  
až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět 
na účet poskytovatele, a to včetně úroků. 

 

7. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu 

s příslušnými předpisy v oblasti veřejné podpory. 
 

 

Článek II. 

Výše dotace 

 

Příjemci je poskytována dotace ve výši: 30.000.000 Kč (slovy: třicet milionů korun 

českých) na realizaci projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy. 
 

 

 

Článek III. 

Způsob poskytnutí dotace 

 

 Dotace bude poukázána ve výši 30.000.000 Kč do 31.12.2021 bankovním převodem na 

účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy. Dotace je poskytována formou zálohy 
s povinností následného vyúčtování. 

 

Strana 27 / 31



 - 3 - 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci na uznatelné výdaje vzniklé nejpozději 
do 31. 12. 2022. Čerpáním dotace se rozumí zúčtování dotace oproti uznatelným výdajům 
projektu vzniklým při realizaci projektu. 

 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této 
smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna. Bez písemného souhlasu poskytovatele 

je možné měnit neuznatelné výdaje. 
 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. 

 

4. Dotaci je možno zúčtovat pouze oproti uznatelným výdajům projektu. Uznatelnými výdaji 
projektu se rozumí: výdaje na akce spojené s veřejným osvětlením a pokládkou 
kabelovodů. Uznatelné výdaje projektu musí vzniknout v době od 1. 1. 2021 do 31.12. 

2022. 

 

5. Výdaj na úhradu zálohové faktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. 1 tohoto 

článku nebyla vyúčtována, není uznatelným výdajem. V případě, že konečná cena  
po vyúčtování zálohy bude nižší než zaplacená záloha (přeplatek na zálohách) nebo vyšší 
než zaplacená záloha (doplatek na zálohách), bude výdaj považován za uznatelný 
maximálně do výše konečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře a zároveň do maximální 
výše dle čl. II této smlouvy. 

 

6. Do uznatelných výdajů nelze zahrnout DPH, jestliže má příjemce nárok na její odpočet. 
 

7. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je 

dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 
 

8. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
účetnictví“) a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce odpovídá za 
řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 
dotace uvedením „hrazeno z dotace SMB ve výši … Kč na základě smlouvy č. …“. 

Příjemce uvede toto označení zejména na originálech výpisů z bankovního účtu, 
výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech faktur, smlouvách (pokud na 

jejich základě probíhá fakturace či platba). 
 

9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 12. 2022 finanční 
vyúčtování dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vyúčtování dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 

předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen 

vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží 

Strana 28 / 31



 - 4 - 

finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů 
prokazujících vznik uznatelných výdajů projektu na formuláři finanční vyúčtování dotace, 
který je k dispozici u poskytovatele. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace také 
kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace 

(zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

 

10. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

a) stručný popis realizovaného projektu, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) finanční vyúčtování dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 

vyúčtování dotace v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy. 

 

11. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by 
mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit 
jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen 
oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají 
nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným 
subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, apod. 

 

12. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu a adresy, názvu projektu a výše poskytnuté 
dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 

 

13. Příjemce se zavazuje, že při propagaci projektu bude uvádět statutární město Brno jako 
poskytovatele části finančních prostředků. Příjemce je povinen uskutečňovat propagaci 

projektu v souladu s jednotným vizuálním stylem SMB. Ke splnění této povinnosti 
uděluje poskytovatel příjemci souhlas s použitím loga, a to po celou dobu realizace 
projektu. 

 

14. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jeho ukončení, bude dbát 
dobrého jména poskytovatele a projekt realizovat v souladu s právními předpisy. 

 

15. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující 
podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 

d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 

e) závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 

 

Článek V. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

 

Strana 29 / 31



 - 5 - 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 
tohoto článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů 
projektu a využití prostředků v souladu s účelem projektu. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak  
i po ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování 
projektu ze strany poskytovatele. 

 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vyúčtování dotace odpovídá 
osoba oprávněná zastupovat příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vyúčtování dotace písemně potvrdí. 

 

 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

2. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že předloží poskytovateli 
závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace ve lhůtě 7 dnů po termínu stanoveném  
v čl. IV. odst. 9 této smlouvy, bude mu uložen odvod za porušení rozpočtové kázně  
ve výši 5 % z částky poskytnuté dotace dle článku II. této smlouvy. Na jiné případy 
porušení rozpočtové kázně se toto ustanovení o nižším odvodu nepoužije. 

 

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle této smlouvy, je 
povinen tuto vrátit na účet 111211222/0800 v roce poskytnutí (variabilním symbolem je 
číslo smlouvy), na účet 111350222/0800 do 28. 2. roku následujícího (variabilní symbol 
je 64022229) a na účet 111158222/0800 od 1.3. roku následujícího po roce poskytnutí 
(variabilním symbolem je číslo smlouvy). 

 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Odboru dopravy MMB. Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků 
k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření. Za den uzavření smlouvy se považuje den 
podpisu poslední smluvní strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv. Zveřejnění zajistí poskytovatel. 
 

3. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn vymezených, lze provádět pouze formou 

písemných vzestupně číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran.  

 

Strana 30 / 31



 - 6 - 

4. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen 
předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy 
o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 
 

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři jsou určeny pro 

poskytovatele a čtvrtá pro příjemce. 
 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, adresu, IČO, DIČ a číslo účtu. 

 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez ustanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. Zveřejnění zajistí statutární město Brno. 

 

9. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinnosti dodržovat 
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Doložka 

 

Tato smlouva byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Zx/xx dne xx. xx. 

2021. 

 

V Brně dne ……………… V Brně dne ……………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  za příjemce                

Strana 31 / 31


